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Jasna Góra

To miejsce zna wielu ludzi na całym świecie, przede wszystkim z obecności w klasztorze oo.

Paulinów na Jasnej Górze obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej, ikony Czarnej Madonny. Do

niej pielgrzymują z dziękczynieniem, prośbą, modlitwą, w chwilach trudnych i radosnych.

Sanktuarium odwiedza corocznie średnio 4-5 milionów pątników z 80 krajów świata. Swoistym

fenomenem religijnym i społecznym w skali ogólnoświatowej są pielgrzymki piesze. Od czerwca

do końca września przybywa tutaj pieszo ponad 200 000 pątników. Najdłuższe wśród 50

pielgrzymich szlaków prowadzących przez całą Polskę liczą ponad 600 kilometrów, a ich

pokonanie zajmuje do 20 dni wędrówki. Na święto Wniebowzięcia NMP (15 sierpnia) każdego

roku przybywa do Częstochowy najstarsza – po raz pierwszy wyruszyła w 1711 roku –

Pielgrzymka Warszawska. 26 sierpnia rzesze wiernych gromadzi wielki odpust o zasięgu

międzynarodowym - święto Matki Boskiej Częstochowskiej. Ważnym świętem są również

Jasnogórskie Dożynki – w każdą pierwszą niedzielę września na Jasną Górę przybywają rolnicy

z przepięknymi, bogatymi wieńcami dożynkowymi, będącymi ukoronowaniem ich całorocznego

trudu. Jest to najbardziej uroczyste i reprezentacyjne święto polskiej wsi. Częstochowa i Jasna

Góra jest największym w świecie ośrodkiem pielgrzymkowym kultu Maryjnego. Jednakże w

okolicach Częstochowy znajduje się kilka znanych i znacząco zapisanych w dziejach miejsc

bogatych w tradycję i słynących ze szczególnych łask, do których corocznie udają się rzesze

pielgrzymów. Warto je poznać. Będąc w Częstochowie można w szczególny sposób zobaczyć

historię i obrzędowość polskiego pielgrzymowania, odwiedzić miejsca ważne i ciekawe.

Gidle 

Kamienna figurka Matki Boskiej z Dzieciątkiem, wielkości ludzkiej dłoni, jest najmniejszym

koronowanym papieskimi koronami wizerunkiem w katolickim świecie. Wyorana z ziemi w 1516

roku, dziś umieszczona we wspaniałym drewnianym ołtarzu w otoczeniu obrazów

upamiętniających cudowne uzdrowienia dokonane za jej wstawiennictwem. Pozostaje pod

opieką Ojców Dominikanów w Bazylice pod wezwaniem Wniebowzięcia Matki Boskiej – jednym

z najświetniejszych obiektów sztuki architektonicznej XVII wieku. Gidelska Madonna cieszy się

wszędzie sławą cudownej lekarki – uzdrowicielki chorych. Jest też patronką ludzi pracujących

na ziemi i pod nią: rolników i górników. Co roku do gidelskiego sanktuarium przyjeżdża ponad

sto tysięcy pielgrzymów z kraju i zagranicy. Proszą o wstawiennictwo i łaskę uzdrowienia. W

obrębie klasztornych zabudowań znajduje się również Kalwaria Gidelska oraz klasztorne

Muzeum. Będąc w Gidlach nie sposób pominąć XV-wiecznego, modrzewiowego kościoła
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parafialnego pod wezwaniem św. Marii Magdaleny oraz pochylić się nad pozostałymi po

kartuzkiej pustelni pamiątkami, złożonymi w pustelniczych kryptach mieszczących się w

kościele p.w. Matki Boskiej Bolesnej z XVIII wieku. Do Gidel naprawdę warto przyjechać -

wszakże gościli tutaj nawet polscy królowie: Władysław IV i Jan Kazimierz.

Święta Anna

To miejsce ciszy i skupienia, bowiem wkraczamy do zakonu kontemplacyjnego, habitowego, do

świata Sióstr Dominikanek klauzurowych. Pod ich opieką znajduje się drewniana, gotycka

figurka św. Anny Samotrzeciej. Zwiedzić możemy barokowy kościół i połączony z nim klasztor

zbudowany na planie czworoboku z wirydarzem, który zdobią dekoracje stiukowe z XVII wieku

oraz XVIII-wieczne obrazy. Przed kościołem, wśród drzew znajduje się pomnik Tadeusza

Kościuszki oraz drewniany krzyż powstańców z 1863 roku. Miejsce to było i jest ważnym

punktem odpoczynku i modlitwy zmierzających na Jasną Górę pielgrzymów. Szczególne dni

Święta Anna przeżywa w okolicach 26 lipca każdego roku. Wówczas na wielkie święto

przybywają tu rzesze wiernych, a niewiele jest w Polsce tak malowniczych odpustów jak właśnie

w Świętej Annie.

Mstów

To jeden z najstarszych ośrodków życia zakonnego w Polsce. Kanonicy regularni osiedlili się

tutaj przed 1145 rokiem i założyli swój klasztor. W 1212 zwołano do Mstowa synod. Od XVII

wieku sławy przysparzał miastu i i kościołowi również obraz Matki Boskiej uznany przez

metropolitę gnieźnieńskiego za łaskami słynący. Obraz jest otaczany kultem do dzisiaj. Z nim

związana jest środowa nowenna maryjna, przed nim klękają nowożeńcy oraz rodzice z dziećmi

po chrzcie. Obraz jest nieodłączną częścią dziedzictwa duchowego i materialnego mstowskiej

ziemi. Do XVI wieku Mstów jako ośrodek miejski miał większe znaczenie niż Częstochowa.

Będąc w Mstowie koniecznie zobaczyć trzeba: kaplicę cmentarną z 1620 roku z oryginalnymi

XV-wiecznymi okuciami drzwi, zespół starych stodół, tworzących jakby ulice miasta, malowniczo

położonych na południowym wzgórzu oraz skałę Miłosną nad brzegiem Warty.

 Leśniów

Kult Matki Boskiej Leśniowskiej związany jest ściśle z kultem Matki Boskiej Jasnogórskiej. W

roku 1382 książę Władysław Opolczyk bezskutecznie poszukując wody w okolicy dzisiejszego

Leśniowa, zwrócił się w modlitwie do Matki Bożej i uzyskał niezwykłą łaskę, bo nagle wytrysnęło

obfite źródło, dające początek istniejącemu do dziś potokowi Leśniówka. W dowód

wdzięczności pozostawił w kaplicy przy źródle drewnianą figurkę, którą wiózł razem z obrazem

Czarnej Madonny. Gotycka statua, wysoka na 70 cm, znajduje się dzisiaj w głównym ołtarzu

sanktuarium i jest przedmiotem kultu. W 1967 roku została koronowana przez Prymasa Stefana

Wyszyńskiego i Kardynała Karola Wojtyłę. Jest czczona jako patronka rodzin. Mają tu miejsce

liczne łaski uzdrowień fizycznych i duchowych. Katalog łask prowadzony przez paulinów od

1706 roku wymienia ich kilkaset. Sanktuarium z zespołem klasztornym nowicjatu zakonu

paulinów oraz Sanktuarium Matki Bożej z Cudowną Figurą Matki Bożej Patronki Rodzin stało

się regionalnym ośrodkiem pielgrzymkowym.
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